1

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53”A” ‐ Fone(Fax): (77) 3445‐2212
CNPJ: 13694138/0001‐80 ‐ CEP: 46.200‐000 ‐ Condeúba – Bahia

EXTRATO DA RESCISÃO UNILATERAL Nº 002/2024 RELATIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 165/2023

CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CONDEUBA - PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ nº

16.694.138/0001-80.

CONTRATADA – INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP,

CNPJ n° 05.277.208/0001-76.

DO OBJETO – O presente tem por objeto a rescisão unilateral do Contrato Administrativo

nº 165/2023, de 20 de dezembro de 2023, Dispensa de Licitação nº 036/2023, para

licenciamento de software objetivando a implementação da publicidade e transparência

institucional municipal do Município de Condeúba e Integração do Portal Nacional de

Compras Públicas – PNCP ao campo Licitações e Contratos do portal do Município para

cumprimento das publicações determinadas pela nova Lei de Licitações Públicas - Lei nº

14.133/21.

DO FUNDAMENTO LEGAL – Arts. 137, inciso VIII c/c 138, inciso I da Lei Federal nº

14.133/21, bem como a Cláusula Décima Sétima do Contrato Administrativo nº 165/2023.

DATA DA ASSINATURA – 31/05/2024.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA, Prefeito Municipal.

		2024-06-03T10:35:17-0300